
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 284
del 26-03-2019

Oggetto:CANONE DI NOLEGGIO MACCHINA AFFRANCATICE -
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ADEGUAMENTO
ISTAT E MODIFICA IMPEGNO DI SPESA PER ANNUALITA'
2021 - CIG. ZED21C354E

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 75 (prot. n. 33217) del 31.12.2018 con il quale al
sottoscritto è stato affidato l'incarico di responsabile dell'area amministrativa fino al 30.04.2018;

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del
14/02/2012 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n°
3 in data 09/03/2013;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 07.01.2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, ad oggetto “Approvazione definitiva del DUP 2019-2021 e del bilancio
di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n.
118/2011)”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 28.02.2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione Peg - Piano della Performance 2019
– 2020 – 2021”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 342 del 12.04.2018 con la quale si affidava alla
ditta Italiana Audion Srl con sede in Via Pomponazzi, 9 – Milano P.I. 10495590159 il: “Noleggio di
un’affrancatrice Postale” Cig. ZED21C354E;

Determinazione Area Amministrativa n. 284 del 26-03-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



VISTA la nota prot. n. 4708 del 13.02.2019 con la quale la ditta Italiana Audion Srl informava
che dal mese di Gennaio 2019 è cambiato l’importo del canone di noleggio a seguito dell’aumento
Istat del 1,4% intervenuto nel mese di Novembre 2018;

RITENUTO necessario adeguare l’impegno di spesa n. 178/2018 relativamente alle annualità
2019 – 2020 e 2021 per adeguamento all’aumento Istat del 1,4%;

ACCERTATO che la spesa relativa all’anno 2018 è stata inferiore all’importo preventivato ed
impegnato in quanto l’affrancatrice è stata consegnata nel mese di settembre e l’uso è
effettivamente avvenuto dal giorno 14 Settembre 2018 anziché dal mese di maggio 2018;

RITENUTO di integrare l’impegno di spesa relativo all’anno 2021, in quanto la consegna della
macchina affrancatrice è avvenuta nel mese di settembre 2018 anziché nel mese di maggio 2018 e
quindi il contratto avendo la durata di 36 mesi scadrà il mese di Settembre 2021 anziché al mese di
aprile 2021;

Dato atto, che la ditta nominata in oggetto, ha comunicato il numero di conto corrente dedicato
come stabilito dalle disposizioni di cui alla legge 136/2010 ss.mm.ii. sugli obblighi della
tracciabilità dei flussi finanziari dei pagamenti;

Vista la comunicazione prot. n. 7366 del 12.03.2019 con la quale la ditta Italiana Audion Srl –
Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 1049559015 ha informato che, a seguito di una
riorganizzazione da parte della BANCA POPOLARE DI MILANO, a partire dal 26.11.2018 il
conto corrente IT11I05584001620000000060790 è stato sostituito dal conto corrente
IT85A0503401736000000060790;

ACCERTATO che la ditta Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I.
10495590159 risulta regolare ai fini del DURC come risulta dal “Durc on line” prot.
INAIL_15106162 con scadenza il 12.06.2019, allegato alla presente determinazione;

 VISTO il Comunicato dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici in data 02/05/2011;

DATO ATTO che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito alla
procedura il codice identificativo (CIG) n. ZED21C354E;

DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al
procedimento in oggetto (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013);

D E T E R M I N A

di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di integrare l’impegno di spesa n. 178/2018 ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n.2)
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, le seguenti somme
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui
le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2019
Cap./Art. 12001Descrizione Manutenz. Attrezzature e arredi compr. hardware
Miss./Progr. 01.08 PdCfinanz. 1.03.01.02.006 Spesa non ricorr. no

Determinazione Area Amministrativa n. 284 del 26-03-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



Codice IPA C4RM36
Centro di costo AREA AMMINISTRATIVA Compet. Econ.
SIOPE CIG ZED21C354E CUP
Creditore Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 10495590159
Causale Noleggio affrancatrice postale
Modalità finan. Fondi di bilancio Finanz. da FPV

Importo 3,32 (complessive
Euro 237,56 per
l’anno 2019)

Frazionabile in 12 =====

Eserc. Finanz. 2020
Cap./Art. 12001Descrizione Manutenz. Attrezzature e arredi compr. hardware
Miss./Progr. 01.08 PdCfinanz. 1.03.01.02.006 Spesa non ricorr. no
Codice IPA C4RM36
Centro di costo AREA AMMINISTRATIVA Compet. Econ.
SIOPE CIG ZED21C354E CUP
Creditore Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 10495590159
Causale Noleggio affrancatrice postale
Modalità finan. Fondi di bilancio Finanz. da FPV

Importo 3,32 (complessivi
Euro 237,56 per
l’anno 2020)

Frazionabile in 12 =====

Eserc. Finanz. 2021
Cap./Art. 12001Descrizione Manutenz. Attrezzature e arredi compr. hardware
Miss./Progr. 01.08 PdCfinanz. 1.03.01.02.006 Spesa non ricorr. no
Codice IPA C4RM36
Centro di costo AREA AMMINISTRATIVA Compet. Econ.
SIOPE CIG ZED21C354E CUP
Creditore Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 10495590159
Causale Noleggio affrancatrice postale
Modalità finan. Fondi di bilancio Finanz. da FPV

Importo 100,09
(complessivi Euro
178,17 per l’anno
2021)

Frazionabile in 12 =====

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il3)
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica:

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs.4)
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente
provvedimento, oltre all’impegno e all’accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di dare atto che con il presente provvedimento viene impegnata la spesa relativa agli esercizi5)
finanziari 2019/2020/2021

Determinazione Area Amministrativa n. 284 del 26-03-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



di dare atto che la ditta _Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I.6)
10495590159 risulta regolare ai fini del DURC come risulta dal documento prot.
INAIL_15106162 con scadenza 12.06.2019 allegato alla presente determinazione;

di dare atto che la ditta ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato alla7)
presente commessa e si è impegnata all’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla legge 136/2010;

di dare atto che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito il8)
codice identificativo (CIG) n. ZED21C354E e che, in ragione dell’importo, la procedura stessa
è esonerata dal pagamento del contributo a favore dell’Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici;

di dare atto che alla liquidazione di quanto spettante a Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 99)
– MILANO – P.I. 10495590159 si provvederà con successivo atto del dirigente, sulla base
della fattura emessa dal creditore, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato;

di dare altresì atto che responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e10)
della Legge 241/90 è il dott. Emilio Gozzi;;

di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento11)
in oggetto (L. n.190/2012 e DPR n. 62/2013) come da dichiarazione agli atti dell’Area
Amministrativa;

di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente12)
provvedimento ai sensi art. 147 bis comma 1 del d.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1
lett. d) del D.L. 174/2012 convertito in legge n. 213 il 07.12.2012 dando atto che la regolarità
contabile è esercitata attraverso il visto attestante la copertura finanziaria con la cui apposizione
il presente provvedimento diventa esecutivo;

di dare atto che ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e della Legge 190/2012, il presente13)
atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti-dirigenti” e “Bandi di gara e
contratti”.

Allegati:
- nota prot. 4708 del 13.02.2019
- DURC prot. INAIL_15106162

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 284 del 26-03-2019 - COMUNE DI PESCANTINA


